

CRISTOPHER COLOMBUS (KRİSTOF KOLOMB)



Kristof Kolomb, 1451 yılında İtalya, Cenova'da doğmuştur. Asıl adı Cristovao Kolombo'dur.. Gençliği, tutkuyla bağlı olduğu denizlerde ve denizci aileleri arasında geçmiştir. Fakir oldukları için okuyamayan Kristof Kolomb bir gemide tayfa olarak işe girmiştir. 1478'de Cenovalı tüccarlardan birinin adına Madeira Adaları'na (Atlas Okyanusu) şeker almaya gitti. Özellikle Floransalı fizikçi ve kozmografyacı Toscanelli ile konuşmalarından etkilenerek, dünyanın yuvarlak olduğunu ve gemiyle hep batıya gidildiğinde Hindistan'a ulaşılacağına inanıyordu. Bu tasarımı gerçekleştirmek için ilk kez 1484'te başvurduğu Portekiz Krallığı harcamaları karşılayamayacağı gerekçesiyle reddetti.

1488'de ikinci kez görüşmede, Bartholomeo Dias'ın Ümit Burnu'ndan başarıyla dönmesi üzerine yeniden suya düştü. İspanya Kralı Ferdinand'ın haznedarı Luis de Santangel'in aracılığıyla Kraliçe İsabella ve krallığın desteğini sağlamayı başardı. 1492'de Palos Burnu'ndan yola çıktı. Su ve yakıt için Kanarya Adaları'na uğradı. Hâlâ Hindistan ve Çin'e gideceği umuduyla yola devam ederken kaptanlık gemisini yitirdi ve tutsak ettiği birkaç Arawak yerlisiyle dönmeye karar verdi. Gemisi Barcelona'ya ulaşmadan karadan gönderdiği haber nedeniyle bir kahraman gibi karşılandı. Ferdinand ile İsabella tarafından amirallik ve keşfettiği bölgenin genel valiliğiyle ödüllendirildi.

İkinci gezisine, 1493'de Cadiz'den yola çıkarak Batı Hint Adaları'na (Antiller) yöneldi. Bu kez 17 gemiden oluşan donanmayla denize açıldı. Asıl amacı, Asya'nın bir yarımadası varsaydığı Küba'nın güney kıyısını ve Jamaika'yı keşfetmekti. Yerine yetkili olarak bıraktığı kardeşi onun onayıyla yerleşim bölgesine daha güneydeki Santa Domingo'ya aktardı; yine de yeterli altın elde edilemedi, tutsakların çoğu yolda öldü. 1498'deki üçüncü yolculuğun masrafı da krallığa karşılandıysa da, bu kez gönüllü yerine hapisneden toplanmış gemiciler iş gördü. Venezuela kıyısını izleyerek Santa Domingo'ya ulaştı.

1502'de 4 gemiyle kardeşi, oğlu Fernando ve eski dostlarıyla, sağlığı bozuk olarak yola çıktı. 21 günde krallığın buyruğunu dinlemeyip Santa Domingo'ya yanaştı. Büyük bir fırtınaya yakalanarak, o zamanlar henüz bilinmeyen Batı Karayip Denizi'ne yöneldi. Kızılderililerle çatıştı ve iki gemisini yitirdi. Bu sırada takas yoluyla yerlilerden oldukça altın elde etti. 1503'te yeniden Küba'ya geçti. Gemisi çürüyen ve sağlığı iyice bozulan Kolomb, Santa Gloria adını verdiği şimdiki St. Ann's Koyu'na (Jamaika) sığındı. Bir yıl sonra gönderilen bir gemiyle geri kalanlar, kardeşi ve oğluyla 1504'te İspanya'ya döndü. Bu dördüncü ve son gezisi, altın yükü ve getirdiği bilgiler yönünden oldukça başarılı olmasına karşın, Kolomb Kraliçe İsabella'nın ölümü nedeniyle saraydaki etkinliğini yitirdi. 1505'te kendisine verilen birçok haklar kral tarafından geri alındı. 1506 yılında öldü.